1

RETIFICAÇÃO/ ERRATA DO EDITAL Nº 002/2019/ Manual para o Processo Seletivo de Residência

Médica 2020

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

RETIFICAÇÃO/ERRATA, publicada em 05 de outubro de 2019, referindo-se a: alteração das datas de

prova, divulgação do gabarito, interposição de recurso do gabarito e divulgação do resultado do

julgamento de recurso, permanecendo inalteradas as demais cláusulas e parágrafos do referido

Edital/Manual:

Onde se lê no Edital:

4.1.  A Prova Objetiva será aplicada no dia 08 de dezembro de 2019 (domingo).

...

4.21 O gabarito da prova objetiva será divulgado no dia 09/12/2019, no sítio eletrônico da Prefeitura

Municipal de Macaé: http://www.macae.rj.gov.br.

...

5.1 Os recursos ao gabarito da prova objetiva deverão ser interpostos pelo próprio candidato  no dia

10 de dezembro de 2019, no horário das 8h às 13h

...

5.9.  O resultado do julgamento dos recursos interpostos, juntamente com a classificação da

prova objetiva, será divulgado no dia 13/12/2019, no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de

Macaé: http://www.macae.rj.gov.br.

Leia-se no Edital:

4.1.  A Prova Objetiva será aplicada no dia 14 de dezembro de 2019 (sábado).

...

4.21 O gabarito da prova objetiva será divulgado no dia 15/12/2019, no sítio eletrônico da Prefeitura

Municipal de Macaé: http://www.macae.rj.gov.br.

...

5.1 Os recursos ao gabarito da prova objetiva deverão ser interpostos pelo próprio candidato no dia

16 de dezembro de 2019, no horário das 8h às 13h, na Secretaria Acadêmica da...

5.9.  O resultado do julgamento dos recursos interpostos, juntamente com a classificação da

prova objetiva, será divulgado no dia 18/12/2019, no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de

Macaé: http://www.macae.rj.gov.br.

2

Onde se lê no Edital/Manual:

ANEXO II
CALENDÁRIO GERAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MÉDICOS RESIDENTES

DATAS EVENTOS LOCAIS HORÁRIOS

08/12/2019 Prova Objetiva
Cidade Universitária

Rua Aloísio da Silva Gomes, nº 50, Granja
dos Cavaleiros,Macaé – RJ

De 08 horas às 12
horas

09/12/2019
Divulgação do Gabarito

Preliminar da Prova Objetiva
Site da PREFEITURA

www.macae.rj.gov.br
-

10/12/2019
Interposição de recursos

contra o gabarito da Prova
Objetiva

Cidade Universitária
Rua Aloísio da Silva Gomes, nº 50, Granja

dos Cavaleiros,Macaé – RJ
Das 8h às 13h

13/12/2019

Divulgação do resultado do
julgamento dos recursos

interpostos contra o Gabarito
da Prova Objetiva

Site da PREFEITURA www.macae.rj.gov.br -

Leia-se no Edital/Manual:

ANEXO II
CALENDÁRIO GERAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MÉDICOS RESIDENTES

DATAS EVENTOS LOCAIS HORÁRIOS

14/12/2019 Prova Objetiva
Cidade Universitária

Rua Aloísio da Silva Gomes, nº 50, Granja
dos Cavaleiros,Macaé – RJ

De 08 horas às 12
horas*

15/12/2019
Divulgação do Gabarito

Preliminar da Prova Objetiva
Site da PREFEITURA

www.macae.rj.gov.br
-

16/12/2019
Interposição de recursos

contra o gabarito da Prova
Objetiva

Cidade Universitária
Rua Aloísio da Silva Gomes, nº 50, Granja

dos Cavaleiros,Macaé – RJ
Das 8h às 13h

18/12/2019

Divulgação do resultado do
julgamento dos recursos

interpostos contra o Gabarito
da Prova Objetiva

Site da PREFEITURA www.macae.rj.gov.br -

*a prova de cirurgia vascular é das 8:00hs-11:00hs